РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З  № 44
от 28.03.2018 г. ст. Преградная

Об обеспечении подготовки ППЭ и обучающихся 9-х классов
общеобразовательных учреждений к сдаче государственной итоговой
аттестации

В соответствии с приказом Минобразования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, приказом Минобразования и науки КЧР от 26
марта 2018 года №284 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ Урупского муниципального района:
1.1. Провести мониторинг состояния готовности участников

образовательного процесса к сдаче государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования.

1.2. Взять под личный контроль реализацию приказов Минобразования и
науки КЧР, в части касающейся, от 29.01.2018 № 55 «Об организации
и проведении ГИА для лиц с ОВЗ», от 31.01.2018 № 69 «Об
утверждении ППЭ ГИА -  9», Приказ от 31.01.2018 № 70 «Об
утверждении организационно-территориальной схемы проведения
ГИА -  9», от 26.03.2018 № 283 «Об утверждении Порядка
информирования о результатах государственной итоговой
аттестации».

1.3. Ознакомить всех участников образовательного процесса (коллективы
общеобразовательных учреждений, обучающихся 9 классов и их
родителей (законных представителей) с вышеназванными
нормативными документами.

1.4. Директору МКОУ «СОШ №1 п. Медногорский» (Иващенко А.Н.)
обеспечить готовность образовательного учреждения (ППЭ) к
проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования согласно
нормативным документам.

1.5. Директору МКОУ «Лицей п. Медногорский (Биджиевой Ф.С.)
обеспечить готовность образовательного учреждения (ППЭ) к
проведению итогового устного собеседования по русскому языку по

образовательным программам основного общего образования согласно
нормативным документам.

1.6. Директору МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» провести мониторинг
состояния ППЭ на дому.

2. Информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление
образования администрации Урупского муниципального района КЧР» на
бумажном носителе, заверенную руководителем, в срок до 06.04.2018.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
МКУ «Управление образования администрации Урупского
муниципального района Р.И. Лайпанову.

И.О. начальника МКУ «Управление
образования администрации Урупского
муниципального района КЧР»
Лайпанова Р.И. 88787661365

Л.В. Стригина

Ознакомлены: